objeto todos os riscos respeitantes à atividade exercida no espaço dado de arrendamento. 

2. O arrendatário fica obrigado a segurar o espaço objeto de direito ao arrendamento, contra 

qualquer tipo de perda ou dano decorrente de incêndio, raio, explosão, inundações, no 

montante mínimo de 150.000,00€ (cento e cinquenta mil euros), com reposição do capital 

seguro, fazendo constar na apólice o Município de Mira, como beneficiário do seguro. 

3. O arrendatário fica, ainda, obrigado a entregar os comprovativos da celebração dos seguros 

enunciados nas alíneas anteriores na data da outorga do contrato.